' Bee Thovoton, Nottinghamshive, ed. Throsby, i. 157,
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quod venire faceret coram ete., ad enndem diem, xij ete. de villa Bed-
ford, et xij ete. de visneto forinseco ete., per quos ete., ad recognoscen-
dum veritatem in premissis, si necesse fuerit.

Ad quem diem predicti Jacobus et alii veniunt coram ete., per
Vicecomitem Bedford’ ete., et patria venit ete.; et predicti Jacobus
et alii inculpati per H. Hauteyn de predieta roberia per ipsos facta in
partibus Bedford” super quosdam mercatores extraneos de predicta
pecunia xxvii) et xij m., quomodo se velint quietare.! It predieti
Jacobus et alii veniunt et defendunt omnem feloniam et quicquid
ete., et dicunt, quod numquam aliqguam roberiam fecerunt super dictos
mereatores, nec alios; et de hoe ponunt se super patriam, videlicet,
Christianos et Judeos. It quia Judei non fueruant prompti ad facien-
dum recognitionem cum Christianis ete., datus est dies recognitoribus
in panello Viceeomitis contentis, de die in diem usque die Dominica
proxima sequenti,® et interim Josceus Batecok™ et Jacobus de Bedford
tendebant dare predieto Hamoni xxx m., ut ipsos adjuvaret, et per sicut
idem Josceus faceret commodum Domini Regis ad valenciam M m.,
et Insuper, factum suum in premissis omnino recognoscerent. It
predictus Hamo predietas xxx m. recepit ad opus Domini Regis.

Postea, ad predictum diem Dominicum * patria venit, tam per
Christianos quam Judeos ete. ; et predicti Jacobus et alii veniunt et
fatentur fecisse quandam defraudacionem quibusdam mercatoribus de
predicta peeunia, et dicunt, quod illi mercatores venerunt apud
Bedford, et petiebant platas emendas de retonsura monete, et ipsi,
non habentes, asserebant se habere usque ad nongentas libras, vide-
licet, libram pro xijs.; et in subarracione dicti mercatores solverunt
eis xxvil) et xij m., et de residuo dieti mereatores fecerunt eisdem .Judeis
unum seriptum obligatorium, continens circa xxx saceos lane, sub
nominibus Bonini de La Mote et Joscei Batecok’ Judel ; quam quidem
pecuniam ita recognoseunt se recepisse, et dictos mercatores de pre-
dicta pecunia defrandarunt ; et quod aliter eam non habuerunt, petunt
quod inquiratur.

2t patria venit per Alanum Marescallum, Adam ad Aquam, Christia-
nos ete., et per Isaac Cochard, Cressandinum, et alios Judeos ete., prout
patet ete., juratores ete. Qui dieunt super sacramentum suum, quod

! ¢ Requisiti sunt’ is implied in * incalpati.’ ? Bie.
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ete., on the same day, twelve ete. of the town of Bedford, and twelve
ete. of the outer ' venue ete., by whom ete., to recognise the truth in
the premises, if it be necessary.